
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Zpráva 037

Zpráva od Komise - TRIS/(2023) 3049

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2023/0615/AT

Analýza konkurenceschopnosti

MSG: 20233049.CS

1. MSG 037 IND 2023 0615 AT CS 03-11-2023 02-11-2023 COM COMMCOMPPF. 03-11-2023

Tato zpráva se týká budoucích návrhů technických předpisů, které budete případně oznamovat v rámci postupu, který
stanoví směrnice (EU) 2015/1535.

V souladu s poslední aktualizací sdělení o průmyslové politice ze dne 10. října 2012 (1) , podle kterého: "…. Preventivní
povaha tohoto postupu (stanoveného směrnicí 98/34) zabránila velkému počtu porušení pravidel o volném pohybu zboží.
Tento oznamovací postup může však být použit také pro zlepšení vnitrostátních právních předpisů v souladu se zásadami
zlepšování právní úpravy a pomocí srovnávání. Jeho potenciál může být dále využit prostřednictvím doporučení, aby
členské státy používaly hodnocení z hlediska konkurenceschopnosti v rámci vnitrostátních posouzení dopadů ", dle
názoru výboru pro vnitřní trh Evropského parlamentu ze dne 21. ledna 2013 (2) , podle kterého: "Komise bude dále
využívat potenciál postupu 98/34 jako nástroje pro průmyslovou politiku, aby pomohla nasměrovat budoucí legislativní
priority EU, zejména s cílem podpořit členské státy při zavádění posouzení dopadů a hodnocení z hlediska
konkurenceschopnosti ve fázi přípravy svých vnitrostátních legislativních postupů", jakož i to, co bylo členským státům
oznámeno během poslední Rady 98/34, která se konala dne 22. dubna 2013; Komise vyzývá členské státy, aby provedly
analýzu konkurenceschopnosti vnitrostátních právních předpisů oznámených v rámci postupu stanoveného směrnicí (EU)
2015/1535.

Pro informaci je uveden následující odkaz umožňující přístup k „Pokynům k analýze konkurenceschopnosti“:
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/tris/comp_proofing/SEC.2012.91-Comp_Proofing_CS.pdf

(1) Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů-
Silnější evropský průmysl ve službách růstu a hospodářské obnovy-Poslední aktualizace sdělení o průmyslové politice-
COM (2012)582.
(2) Stanovisko komise pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů pro komisi pro průmysl, výzkum a energetiku k
„Reindustializaci Evropy kvůli podpoře konkurenceschopnosti a trvanlivosti“(2013/2006(INI)).

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


